
 

Poniższe materiały są udostępnione jedynie w celach informacyjnych i nie mają na celu zastąpienie 
opieki medycznej. Wszelkie pytania dotyczące opieki medycznej należy skonsultować z 
personelem medycznym. Podanie źródła informacji nie oznacza jego aprobaty przez Trillium 
Health Partners. 

Poszerzone planowanie opieki  
 
 
Pełnomocnictwo (Power OF Attorney - POA): 
 
Istnieją dwa rodzaje pełnomocnictw:  
 
1) Pełnomocnictwo w zakresie opieki osobistej (Power of Attorney for Personal 

Care)  
Pełnomocnictwo w zakresie opieki osobistej jest dokumentem prawnym, w 
którym jedna osoba ustanawia inną osobę pełnomocnikiem do podejmowania 
decyzji w jej imieniu w kwestiach opieki osobistej w wypadku jeśli ona sama 
byłaby do tego niezdolna psychicznie. Osoba wyznaczona jako pełnomocnik nie 
musi być prawnikiem.  
 
2) Ciągłe pełnomocnictwo w zakresie zarządzania majątkiem (Continuing Power 

of Attorney for Property)  
Ciągłe pełnomocnictwo w zakresie zarządzania majątkiem to dokument prawny, 
w którym jedna osoba udziela pełnomocnictwa drugiej osobie do zarządzania jej 
finansami. Osoba wyznaczona jako pełnomocnik nie musi być prawnikiem. 
Pełnomocnictwo to jest nazwane “ciągłym” ponieważ może być używane w 
przypadku gdy osoba udzielająca go nie jest już psychicznie w stanie 
podejmować samodzielnie decyzji finansowych. Niektórzy określają je jako 
pełnomocnictwo “trwałe”, co ma takie samo znaczenie jak "ciągłe". 
 

Zastępca w podejmowaniu decyzji 

 

Definicja: 

Osoba uprawniona do wyrażenia zgody lub odmowy leczenia, podjęcia decyzji 

odnośnie przyjęcia do placówki opieki lub świadczenia usług pomocy osobistej w 

imieniu osoby, która nie może takich decyzji podejmować samodzielnie jest 

nazywana zastępcą w podejmowaniu decyzji.  
 

Poszerzone planowanie opieki: 

 

Definicja: 

Poszerzone planowanie opieki to proces dyskusji na temat indywidualnych 

wymagań oraz identyfikacja potrzeb w zakresie opieki w razie pojawienia się 

konieczności interwencji medycznych. Poszerzone planowanie opieki może 

również oznaczać wyznaczenie kogoś do podejmowania decyzji za pacjenta, 

jeśli on sam nie będzie w stanie tego robić samodzielnie.  
 


